Indicação 50/2023

“Manutenção de Estrada no Bairro do

Maciel”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a passagem de máquina e efetue a colocação de cascalho na Estrada

Municipal no Bairro Maciel.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa garantir o transporte de alimentos

produzidos no local, pois, há diversos agricultores que tem tido imensa dificuldade em

transportar os produtos colhidos, considerando que as estradas locais estão intransitáveis.

 Não é demais destacar que o presente pedido visa ainda a segurança de

motoristas e pedestres, uma vez que as chuvas dos últimos dias ocasionaram valetas e

buracos, tornando o transito perigo para os condutores dos veículos e pedestres, o que

pode ocasionar acidentes  e inúmeros transtornos.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de março de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –

Fotos: